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『2015년도 세입 ․ 세출예산(안)  - 감사담당관』

檢 討 報 告 書
1. 경 과

의안 제35호로 2014년 11월 19일 영등포구청장으로부터

제출되어 2014년 11월 19일 우리위원회에 회부되었음.

2. 제안이유

2015년도 일반․특별회계 세입․세출예산(안)을 지방자치법

제127조에 의거 우리구의회 의결을 얻고자 함.

3. 예산규모(총괄)

가. 예산규모(총괄)

(단위 : 천원)

구 분 예 산 액(안) 전년도 예산액 증 감 증감율(%)

총 계 428,470,512 411,614,083 16,856,429 4.10%

일반회계 400,300,000 378,300,000 22,000,000 5.82%

특별회계 28,170,512 33,314,083 △5,143,571 △15.44%

의료급여기금 420,380 445,680 △25,300 △5.68%

생활폐기물 무단
투기 예방사업

202,000 0 202,000 순증

주  차  장 27,548,132 30,150,091 △2,601,959 △8.63%
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나. 주요재원(총괄)

○ 일반회계 …………………………………………… 400,300,000천원

- 구 세 ……………………………………………… 102,727,684천원

- 세외 수입 ……………………………………………… 74,332,044천원

- 지방교부세 ………………………………………………… 3,660,000천원

- 조정교부금 ………………………………………………… 51,805,322천원

- 보 조 금 ………………………………………………… 159,640,443천원

- 보전수입 및 내부거래 등 ……………………………… 8,134,507천원

○ 특별회계 ……………………………………………… 28,170,512천원

- 의료급여기금 ……………………………………………… 420,380천원

- 생활폐기물 무단투기 예방사업 ………………………… 202,000천원

- 주 차 장 ………………………………………………… 27,548,132천원

4. 2015년도 명시이월(총칙 제6조)

○ 양평2동 공공복합청사 건립 등 7개 사업 …………… 12,901,730천원
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5. 감사담당관 세입․세출 편성 내역

가. 세입예산 : 해당 없음

나. 세출예산

(단위 : 천원)

세 부 사 업 명 2015년 2014년 비교증감

계 287,494 342,253 △54,759

행정감사 실시 20,263 36,908 △16,645

구정 청렴도 향상 36,198 38,091 △1,893

관급공사 품질관리 향상 22,860 24,695 △1,835

조사업무관리 2,000 2,000 0

공직자재산등록 관리 6,040 6,040 0

인터넷, 고충민원 관리 10,730 12,640 △1,910

공익신고자 보호 및 지원 3,000 3,030 △30

적정한 계약원가 심사추진 3,700 4,120 △420

생활순찰 운영 18,630 17,690 940

인권 증진 사업 9,230 53,960 △44,730

현장행정 강화 2,500 0 2,500

기본경비 152,343 143,079 9,264

다. 세출예산 규모

○ 구 전체예산의 0.07%인 2억 8,749만 4천원이 편성되어

2014년도 예산 3억 4,225만 3천원 대비

5,475만 9천원이 감소(16.00%)된 규모임.
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○ 주요 편성내역

- 219쪽 투명한 감사행정 7,932만 1천원

- 221쪽 비위예방 강화 및 공직 투명성 확보 804만원

- 221쪽 민원처리 및 관리 1,373만원

- 222쪽 계약심사제 운영 370만원

- 222쪽 순찰 행정 1,863만원

- 223쪽 인권정책 운영 9,230만원

- 223쪽 소통과 공유를 위한 현장행정 250만원

- 223쪽 행정운영경비 1억 5,234만 3천원 편성

라. 기금 : 해당 없음

마. 명시이월사업 : 해당 없음.

바. 검토보고

○ 주요 편성내역을 살펴보면

- P219 행정감사 실시 2,026만 3천원 편성

⇒ 2014년 예산 3,690만 8천원 대비 1,664만원 감소

이는 공직비리 내부통제 제도인 청백-e 시스템 구축 완료에

따라 사업비 2,352만원을 감액하고 유지관리비 967만원이

신규 편성됨.

- P219 구정 청렴도 향상 3,619만 8천원 편성

⇒ 2014년 예산 3,809만 1천원 대비 189만원 감소

이는 부조리 신고 포상금을 금년도 지급 실적 등을 감안하여

100만원 감액 편성함.
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- P223 인권 증진사업 923만원 편성

⇒ 2014년 예산 5,396만원 대비 4,473만원 감소

이는 인권증진 기본계획 수립 실태조사 연구용역 사업이 완료

됨에 따라 사업비 4,000만원을 감액하였기 때문임.

- P223 현장행정 강화 250만원 편성

⇒ 전액 신규편성 예산으로 이는「현장행정지원팀」신설에 따라

홍보물 발간비 및 업무추진비를 신규 편성하였기 때문임.

- P223 행정운영경비 1억 5,234만 3천원 편성

⇒ 2014년 예산 1억 4,307만 9천원 대비 926만 4천원 증가

이는 팀 신설에 따른 근무인력 증가(27명 → 29명)로 사무관리비

및 여비가 증액 편성되었기 때문임.
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2015년 감사담당관 세출예산 주요 증감내역

(단위:천원)

쪽수 세부사업 2015예산(안) 2014예산 증감액

합  계 287,494 342,253 △54,759

219  투명한 감사행정 79,321 99,694 △20,373

219  행정감사 실시(자체, 외부기관) 20,263 36,908 △16,645

219  구정 청렴도 향상 36,198 38,091 △1,893

220  관급공사 품질관리 향상 22,860 24,695 △1,835

221  비위예방 강화 및 공직 투명성 확보 8,040 8,040 0

221  조사업무관리 2,000 2,000 0

221  공직자재산등록 관리 6,040 6,040 0

221  민원처리 및 관리 13,730 15,670 △1,940

221  인터넷, 고충민원 관리 10,730 12,640 △1,910

221  공익신고자 보호 및 지원 3,000 3,030 △30

222  계약심사제 운영 3,700 4,120 △420

222  적정한 계약원가 심사추진 3,700 4,120 △420

222  순찰 행정 18,630 17,690 940

222  생활순찰 운영 18,630 17,690 940

223  인권정책 운영 9,230 53,960 △44,730

223  인권증진사업 9,230 53,960 △44,730

223  소통과 공유를 위한 현장행정 2,500 0 2,500

223  현장행정 강화 2,500 0 2,500

223  기본경비(감사담당관) 152,343 143,079 9,264

223  기본경비 152,343 143,079 9,264


